號
限年存

檔
保

函蚩曰部技科

地址:台北市和平東路二段l06號

聯絡人:楊紫菱副研究員
電話:02-2737－7555

傳真:02﹣2737-7677

電子信箱:tlyang﹫Ⅲost‧g0v’tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期;中華民國l08年l0月l7日

發文字號:科部文字第1080068458號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:場次說明及議程（l08H0P000259l08D20289ll-01pdf）裝

主旨:本部訂於l08年l0月31日（星期四﹚及ll月27日（星期

三﹚辦理「醫學教育學門計畫說明會」 ,請轉知貴機構相

關人員參加’請查照。

說明:

一、會議時間、地點及報名事項,請詳附件‧

二、報名網址:https:∕∕forⅢs.gle∕ttⅡFC9c40P8RzYT86。

三、參加對象:對申請本部醫學教育專題研究計畫有興趣且符

合本部專題研究計畫主持人資格之研究人員。

打

正本:公立大學（專題﹚受補助單位（共47單位﹚ 、私立大學（專題）受補助單位﹙共82
單位） 、教學醫院（專題﹚受補助單位﹙共60單位） 、私立專科（專題﹚受補助單
位（共1l單位﹚ 、財圍法人國家衛生研究院、馬偕學校財圍法人馬偕醫學院、國
立臺南護理專科學校

副本;本部人文副﹙含附件i

線

科技部

籃3仗文︼

j﹣＞』

第l頁,共l頁

1

科技部人文及社會科學研究發展司

109 年醫學教育學門計畫說明會

  科技部為培植兼具知識創新與能力統整之優質醫療人才，積極推動相關研究以提升醫學教

育的質與量。醫學教育學門鼓勵醫學院校教師與臨床教師，就各種教學與學習理論在醫學教育

的應用，或研發新的醫學教學方式與學習策略為主要內容進行研究。為促進教師及醫療實務者

投入醫學教育研究之意願，及相關領域的互動與交流，特辦理北區、南區，共計兩場次計畫說

明會，鼓勵有興趣的的師長與機構單位參與。

一、各區說明會場次訊息：

場次 時間 地點 指導/主辦單位

北區
108 年 10 月 31 日(四)

上午 9:30-12:00

科技部 2 樓會議室 13

(台北市和平東路二段 106 號)

科技部人文司/

輔仁大學醫學院

南區
108 年 11 月 27 日(三)

下午 14:00-16:30

高雄醫學大學國際會議廳 B 廳

(國際學術研究大樓 B2 樓)

(高雄市三民區十全一路 100 號)

科技部人文司/

輔仁大學醫學院

二、報名注意事項：

(一) 報名方式：線上報名，辦公室將於 1-3 工作天回覆報名信件。

報名網址，https://forms.gle/ttMFC9c4GP8RzYT86。

(二) 報名時間：

 北區說明會於 10/28(一)中午截止報名。

 南區說明會於 11/22(五)中午截止報名。

(三) 各場次議程與相關資訊詳附件說明。

(四) 說明會相關事項聯絡窗口：

科技部醫學教育學門辦公室

輔仁大學醫學院 劉彥媖 研究助理

E-mail: medmost108@gmail.com

電話：(02)2905-2046 / 2905-6303

https://forms.gle/ttMFC9c4GP8RzYT86

2

科技部人文及社會科學研究發展司

109 年醫學教育學門計畫說明會

北區

一、會議時間：108 年 10月 31 日(四)上午 09:30-12:00

二、會議地點：科技部 2 樓會議室 13(台北市和平東路二段 106 號，座位數 250 人)

三、指導單位：科技部人文司

四、主辦單位：輔仁大學醫學院

五、會議議程：

時間 內容 主講人

09:30-10:00 報到

10:00-11:00 醫學教育學門計畫申請注意事項
輔仁大學醫學院

葉炳強 教授

11:00-11:10 休息茶敘

11:10-12:00 社會科學研究執行的倫理思考注意面向

台灣大學醫學院醫學教育

暨生醫倫理學科暨研究所

蔡甫昌 教授

12:00- 賦歸

六、交通位置：(資料來源：科技部)

(1) 地址：台北市和平東路二段 106 號

(2) 捷運：文湖線科技大樓站下車。

或詳台北捷運網站

http://www.trtc.com.tw

(3) 公車： (復興南路口)

和平幹線、3、15、18、52、72、74、

207、211、235、237、278、284、295、

662、663。

3

科技部人文及社會科學研究發展司

109 年醫學教育學門計畫說明會

南區

一、會議時間：108 年 11月 27 日(三)下午 14:00-16:30

二、會議地點：高雄醫學大學國際會議廳 B 廳(國際學術研究大樓 B2 樓，座位數 250 人)

(高雄市三民區十全一路 100 號)

三、指導單位：科技部人文司

四、主辦單位：輔仁大學醫學院

五、會議議程：

時間 內容 主講人

14:00-14:30 報到

14:30-15:30 醫學教育學門計畫申請注意事項
輔仁大學醫學院

葉炳強 教授

15:30-15:40 休息茶敘

15:40-16:30
社會科學研究執行的倫理思考注意面向

(暫定)

高雄醫學大學人文社會科學院

呂佩穎 教授

16:30- 賦歸

4

六、交通位置：(資料來源：高雄醫學大學)

 火車高雄站後站出口距本校約兩公里，車程約 5 分鐘。

 小港機場轉搭計程車約 30 分鐘。

 開車沿中山高速公路南下：

1. 下「鼎金交流道」於民族路左轉，再於同盟路右轉，即達本校。

2. 下「九如交流道」沿九如路往火車站方向，於自由路右轉，遇同盟路右轉，即達

本校。

 高鐵車站轉搭計程車約 17 分鐘，沿大中路於自由路右轉，再於同盟路左轉即達本

校 。

 高捷車站轉搭捷運接駁公車，由後驛站出入口 2 搭乘紅 29 接駁車，即達本校。

停車資訊

本校第一、第二來賓停車場：在附設醫院內， 由自由路進入，費用每小時 30 元計(30

分鐘內以 15 元計,超過 30 分鐘以 30 元計)，第一來賓停車場地面有機車停車場，費用

每次 20 元計。

校內地圖&各場地位置 (紅色星星為此次會議地點，國際學術研究大樓 B2 樓)